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خبــر

هزینه کرد 192 میلیارد ریالی برای 
جمع آوری آب های سطحی بلوار 

کردستان سنندج

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل آب و فاضلاب 
میلیارد   192 هزینه کرد  از  کردستان  استان  شهری 
ریالی برای تکمیل پروژه کانال جمع آوری و هدایت 
در سنندج خبر  بلوار کردســتان  آب های سطحی 

داد.
محمدحســین محمدی روز گذشــته در جریان بازدید 
وزیر کشــور از پروژه کانال جمــع آوری و هدایت آب های 
سطحی شــهر ســنندج، اظهار کرد: هدف از اجرای پروژه 
کانال جمع آوری و هدایت آب های ســطحی بلوار کردستان 
ســهولت در تــردد و حفظ امنیت شــهروندان و همچنین 

هدایت آب های سطحی در مسیر است.
وی افزود: طول کل این پــروژه از پل جانبازان تا جاده 
ســاحلی سه هزار و 240 متر و طول کانال اجرا شده از پل 

جانبازان تا بعد از پل توحید 1450 متر است.
مدیرعامل آبفا کردستان گفت: این پروژه ظرفیت هدایت 
آب بــه میزان 80 مترمکعب در ثانیه را دارا اســت و برای 

اجرای آن بالغ بر 192 میلیارد ریال هزینه شده است.
وی تصریــح کرد: در پروژه کانــال جمع آوری و هدایت 
آب های ســطحی بلــوار کردســتان، کانال بتنی مســلح 
سرپوشــیده به طول 1450 متر و 300 متر کانال فرعی باغ 

ژاله اجرا شده است.
محمدی خاطرنشان کرد: اقدامات انجام شده توسط آبفا 
کردســتان در این پروژه 164 هزار مترمکعب خاکبرداری، 
23 هــزار مترمکعب بتن ریزی و مصرف 2600 تن آرماتور 

بوده است.
اجرای پروژه هدایت آب های ســطحی بلوار کردستان 
در شــهر ســنندج برعهــده آبفا بــود و طــی عملیات 
شبانه روزی توسط شــرکت آب و فاضلاب شهری استان 

اتمام رسید. به 

خبــر

مدیر کل میراث فرهنگی ایلام خبر داد:
توسعه گردشگری در منطقه

»تنگه کافرین« شهرستان بدره

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیر کل میراث فرهنگی 
ایلام از توسعه گردشگری و ایجاد زیرساخت های لازم 

در منطقه»تنگه کافرین« شهرستان بدره خبر داد.
عبدالمالک شــنبه زاده اظهارکرد: آب پشت سد سیمره 
فرصت های بی نظیری را برای توسعه گردشگری در منطقه 

شهرستان بدره ایجاد کرده است.
وی گفت: طی ســال های اخیر منطقه تنگه کافرین واقع 
در شهرستان بدره مورد استقبال بی شمار گردشگران داخلی 

و خارجی قرار گرفته است.
وی بــا اشــاره بــه اینکه توســعه گردشــگری و ایجاد 
زیرســاخت های لازم در منطقه»تنگه کافرین«شهرســتان 
بدره در دســتور کار میراث فرهنگی قرار دارد، گفت: برای 
توسعه گردشگری چهار طرح در حال اجرای شدن است که 

موافقت اصولی با آنها انجام شده است.
شــنبه زاده تصریح کــرد: برای ایجاد زیرســاخت های 
گردشــگری در تنگه کافرین نیز از دو مســیر راه دسترسی 

به این منطقه حال اجراست.
وی با اشــاره به اینکه برای توسعه گردشگری طی چند 
ســال اخیر ســرمایه گذاری های بســیار خوبی در استان 
صورت گرفته اســت، ادامه داد: 25 طرح عمرانی در بخش 
زیرساخت های گردشگری در بیش از 20 منطقه گردشگری 

در نقاط مختلف استان هم اکنون در حال انجام است.
مدیــر کل میراث فرهنگــی ایلام عنوان کرد: توســعه 
زیرســاخت های گردشگری اســتان نیازمند مشارکت دیگر 
دســتگاه های اجرایی اســت چراکه در این زمینه اعتبارات 

میراث فرهنگی استان محدود است.
شــنبه زاده اضافه کرد: مثلا در پروژه های راه دسترســی 
به آثار طبیعی، اداراتی نظیر راهداری و راه و شهرســازی با 

امکانات خود میراث فرهنگی را در این حوزه کمک کنند.

خبــر وزیر کشور:

توسعه کردستان در بخش اقتصادی مورد توجه دولت است
در  کشور  وزیر  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
بــدو ورود به فرودگاه ســنندج در جمع 
خبرنگاران گفت: در ســفر دو روزه به این 
کردستان  وضعیت  بررسی  به دنبال  استان 
به ویژه  در بخش ها و حوزه هــای مختلف 
بخش اقتصادی هستیم که دولت هم توجه 

خوبی به آن دارد.
عبدالرضــا رحمانــی فضلی پیگیری ســند 
تدوین شده توسعه کردستان را از دیگر اهداف 
خود در این سفر اعلام کرد و اظهار کرد: بررسی 
پیشرفت این سند و برنامه ریزی جهت اقدامات 
لازم درخصوص مصوبات آن را نیز در دســتور 

کار داریم.
وی ضمن تبریک فرا رســیدن هفته وحدت 
به همه مســلمانان اعم از اهل ســنت و تشیع 
اضافه کرد: این هفته توفیق مســئولان را برای 
ارائه خدمت بهتر و بیشتر به مردم در تمام نقاط 

کشور مضاعف  می کند.
وزیــر کشــور روز شــنبه بــا اســتقبال 
ماموســتا  ســنندج،  جمعه  امام  اســتاندار، 
رســتمی نماینــده مــردم این اســتان در 

فرماندهــان  رهبــری،  خبرنــگان  مجلــس 
نظامــی و انتظامــی و جمعی از مســئولان 
ارزیابــی پیشــرفت  بــه منظــور  اجرایــی 

اجتماعی  و  اقتصادی  توســعه ای،  طرح های 
شد. کردستان  استان  وارد 

عبدالرضا رحمانی فضلی در برنامه های سفر 

دو روزه به اســتان کردســتان در بدو ورود به 
گلزار شهدای بهشــت محمدی سنندج رفت و 

به مقام شامخ شهدا ادای احترام کرد.
وزیر کشــور بــه همــراه مرادنیا اســتاندار 
کردســتان و جمعی از مدیران اســتانی سپس 
از نواحــی منفصل و پروژه های عمران شــهری 
از جمله مراحل اتصال بلوار کردســتان به بلوار 
ساحلی و تقاطع غیر همســطح توحید بازدید 

کرد.
دیــدار با مــردم، نشســت بــا روحانیون و 
ماموســتایان دینی و شــرکت در جشن بزرگ 
میــلاد پیامبر )ص( به مناســبت آغــاز هفته 
وحدت در روز یکشــنبه از دیگــر برنامه هایی 
خواهد بود که با حضور وزیر کشــور در شــهر 

سنندج برگزار می شود.
رحمانــی فضلــی را در این ســفر برخی از 
معاونان از جمله دین پرســت معاون هماهنگی 
امور اقتصــادی، جمالی نژاد معــاون عمران و 
توسعه شهری و روستایی و رستم وندی رئیس 
سازمان امور اجتماعی و مسئولان این وزارتخانه 

همراهی می کنند.

معاون وزیر کشور در کردستان:

دفاتر تسهیل گری در حاشیه شهر سنندج توفیقات خوبی داشته است
وزیر  معاون  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
کشــور خدمــات و فعالیت هــای دفاتر 
تحسین  قابل  را  اســتان  تســهیل گری 
دفاتر  در حوزه  و گفت: کردستان  دانست 
تسهیل گری توفیقات خوبی کسب کرده و 
در محلات حاشیه  نشین اقدامات موثری را 

انجام داده است.
تقی رســتم وندی روز گذشــته در پنجمین 
کارگروه فرهنگی و اجتماعی، ســلامت و زنان 
استان کردستان که در سالن جلسات استانداری 
برگزار شد، اظهار کرد: پیگیری و رفع مشکلات، 
مطالبات و انتظارات مردم و مسئولین از اهداف 

اصلی سفرمان به کردستان است.
وی عنوان کرد: وضعیت و شرایط اقتصادی 
کشور ســخت اســت و با توجه به اینکه حوزه 
آســیب های اجتماعــی بودجه اندکــی دارد با 
نگرشی به این قضیه باید رویکرد خود را تنظیم 
کنیم و با بودجه فعلی و توانمندی دستگاه های 

مربوطه هم افزایی کنیم.
معاون وزیر کشــور و رئیس ســازمان امور 
اجتماعی بــا بیان اینکه منابــع جدید موجود 
نیست و منابع قدیمی با محدودیت همراه است، 

گفت: در کشــور منابع وجود دارد ولی باید در 
این راستا کارهای ائتلافی را انجام داد.

رستم وندی تصریح کرد: چون پوشش اقدامات ما 
کم است لذا در آسیب شناسی های از پیش تعیین شده 
به اهداف مورد نظر نمی رسیم مشکلات جامعه هدف 

را باید در صحنه عمل حل کنیم.
وی تاکیــد کرد: اگر دفاتر تســهیلگری غیر 
از مراکز استان، در شهرستان های کشور ایجاد 
شــود، آمار و شــاخص های جابجا شــده و در 

کاهش آســیب های اجتماعی موثر خواهد بود 
چراکه در برنامه ششــم توسعه پیش بینی شده 
که آسیب های اجتماعی 25 درصد کاهش یابد.

رئیس ســازمان امور اجتماعی وزارت کشور 
با تاکید بر اســتمرار برخی فعالیت ها در حوزه 
اجتماعــی و بیــان اینکه در حــوزه اجتماعی 
نیازمند زمان هســتیم، گفت: برای رسیدن به 
نقطه مطلوب به فعالیت های اجتماعی مســتمر 

در این حوزه نیاز است.

وی اظهــار کرد: کارهــای موفقیت آمیز در 
حوزه اجتماعی می تواند مانع بحران و مشکلات 
در حوزه سیاسی و امنیتی شود، چراکه کنترل 
آسیب ها قطعا به کاهش تنش ها منجر می شود.

رئیس ســازمان امور اجتماعی کشور افزود: 
در مجموع مدیران و مسئولان باید با کارآمدی 

بیشتر اعتماد مردم به نظام را بیشتر کنند.
رستم وندی خاطرنشــان کرد: طی دو سال 
اخیــر اعتبــارات حــوزه اجتماعی در اســتان 
کردستان با توجه به افزایش آسیب ها، افزایش 
داشــته هرچند این میــزان جوابگــو نبوده و 

نیازمند هم افزایی است.
وی خدمات و فعالیت های دفاتر تسهیل گری 
اســتان را قابل تحسین دانســت و اظهارکرد: 
کردستان در حوزه دفاتر تسهیل گری توفیقات 
خوبی کســب کرده و در محلات حاشیه  نشین 

اقدامات موثری را انجام داده است.
وی در پایــان بــا تاکید بر ارتقای ســرمایه  
اجتماعی در اســتان، اظهار داشت: باید تلاش 
شــود با توجه بــه غنای اجتماعــی و فرهنگی 
اســتان، خلاء ها در این حوزه، احصاء، بررسی و 

کاهش یابد.

راه های استان ایلام، همچنان گرفتار سیل فروردین 98
صدای پای بارش های سیل آسا می آید

سپهرغرب، گروه خبر: با گذشت 7 ماه از 
مسیرهای  از  برخی  کماکان  ایلام،  در  سیل 
این  با مشــکل مواجه اســت،  مواصلاتی 
موضوع درحالی است که در آینده نزدیک 

شاهد بارش های شدید نیز خواهیم بود.
7 ماه از وقوع سیل فروردین ماه که خسارات 
فراوانی به زیرساخت ها در حوزه های مختلف وارد 
کــرد می گذرد، اما مشــکلات در برخی حوزه ها 

همچنان مشهود و نمایان است.
در این میان، جاده هــای ارتباطی در مناطق 
سیل زده متحمل خسارات زیادی شده اند که این 
خسارات به  ویژه در شهرستان های جنوبی استان 
به صورت تخریب پل هــا، جاده های بین مزارع، 
راه های روســتایی و امثال آن می شود که برخی 
از موارد مذکور کماکان بازســازی نشده است و 

در صورت بارش های شــدید که در ماه های آینده شاهد آن 
خواهیم بود، مشکلات فراوانی را در ترددها به وجود می آورد 
و در صورت بروز حادثه، خدمات رســانی را با مشکل مواجه 

می کند.
خسارت 500 میلیارد تومانی سیل به راه های استان

علی اصغر کاظمی مدیرکل راه و شهرسازی استان ایلام 
گفت: ســیل امسال تخریب بســیاری از معابر و محورهای 
مواصلاتی اســتان ایلام را در پی داشــت، اما مدتی پس از 
وقوع ســیل بهســازی راه هایی که بر اثر سیل آسیب دیده 

بودند، آغاز شد.
وی افزود: سیل، حدود 500 میلیارد تومان به مسیرهای 
مواصلاتی استان خسارات وارد کرد و سبب تخریب پل ها و 

برخی از مسیرها شد.
مدیرکل راه و شهرســازی اســتان با بیان اینکه بنا شد 
بخشی از اعتبارات برای بهسازی سیل در سال 98 و بخشی 
نیز در ســال 99 تخصیص یابد، تصریح کــرد: با اعتبارات 
تخصیص یافته بهســازی مســیرهای که نیاز به بازسازی 
فوری داشــته، انجام شده اســت و پس از تخصیص مابقی 

اعتبارات، سایر نقاط بهسازی خواهند شد.
لزوم رفع مشکلات راه های مواصلاتی دره شهر

این مطالب در حالی است که برخی مسیرهای مواصلاتی 
شهرستان هایی از قبیل دره شهر که خسارات فراوانی را در 
سیل امســال متحمل شد، نیازمند بهســازی است و باید 

هرچه سریع تر اقدام اساسی در این زمینه انجام شود.

کیانوش محمدنژاد فرماندار شهرســتان 
دره شــهر نیز به خبرنگار فــارس در ایلام 
گفــت: هــم اکنــون تــردد در جاده های 
مواصلاتی این شهرســتان برقرار است اما 
مسیرها به طور کامل بهسازی نشده و باید 

مشکلات آنها مرتفع شود.
نصب پل های موقت و تداوم مشکل

وی افزود: چندین پل در ســیل امسال 
تخریب شــد و هم اکنــون پل های نصب 
شــده مانند پل گاومیشــان، وحدت آباد، 
جمشــیدآباد و... پل موقت هستند و باید 
پل های اصلی هرچه زودتر ساخته و نصب 

شوند.
فرماندار شهرســتان دره شــهر با بیان 
اینکــه برخی مســیرها نیــز از جمله راه 
ارتباطی دره شهر به روســتای گرز لنگر همچنان بهسازی 
نشــده اســت، ادامه داد: مسیرهای عشــایری و همچنین 
جاده های بین مزارع به صورت موقتی بازگشایی شده و نیاز 

است کار بهسازی این مسیرها هرچه سریعتر انجام شود.
ضرورت چاره اندیشی جهت مبارزه با بحران

آنچه حالا سبب نگرانی مردم شده، احتمال تکرار سیل 
امســال در ماه های آتی است که بی شــک در صورت بروز 
چنین اتفاقی، با توجه به مشــکلات راه های ارتباطی شاهد 
بروز مشــکلات جدی خواهیم بود و ضروری است نهادهای 
مربوطه از جمله ســتاد مدیریت بحــران از هم اکنون برای 
مقابله با این مشکلات چاره اندیشی کنند، تا در صورت بروز 

حادثه، تنها شاهد ساعت ها جلسه بی نتیجه نباشیم.

پنجرهاستانها

کار در معدن نمک
در نزدیکی روســتای تازه کند از توابع شهرســتان بیجار، در حدود 40 کیلومتری شهر بیجار، چشمه ای جاری است که از آب آن نمک با مقدار 
خلوص 5/99 درصد اســتخراج می شــود که این معدن طبیعی با ظرفیتی حدود پنج هزار تن در سال، از خالصترین معدن های سطح کشور به 
شمار می رود. اما آب این روستا به واسطه وجود معدن، شور شد و بیشتر ساکنان آن بار کوچ بستند. این معدن حالا با زور بازوی چند کارگری 

می چرخد که نمی خواهند روستایشان خالی از سکنه شود.


